

Wielkie święto
kolchoźników
Doliny Ararat

MOSKWA. Kolchoźnicy Doliny Ararat w Armenii obchodzili w tych dniach wielkie święto uruchomienia nowej elektrowni wodnej, która dostarcza energii elektrycznej kolchozom, sowchozom i ośrodkom maszynowo-traktorowym rejonu arłaszackiego i wiejskiego. Elektrownia ta jest największą wiejską elektrownią wodną w Ormiańskiej SRR.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 298 (762) Rzeszów, czwartek 15 listopada 1951 r. Wyd. A Cena 15 gr

Zaszczytne odznaczenia dla kobiet rumuńskich

BUKARESZT. Na mocy dekretu Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej przysługujące będą kobietom rumuńskim zaszczytne tytuły — „Matka bohaterka” oraz ordery „Macierzyńska chwała” trzech stopni, jak również „Medal macierzyństwa” dwóch stopni.

Zaszczytny tytuł i order „Matka bohaterka” otrzymywać będą kobiety, które urodziły i wychowały 10-cio i więcej dzieci. Kobiety posiadające 7-9 dzieci otrzymywać będą order „Macierzyńska chwała”, a matki 5-6 dzieci — otrzymywać będą „Medal macierzyństwa”.

Kluby i świetlice TPP-R ośrodkami wiedzy o Związku Radzieckim

ŁÓDŹ. Kluby i świetlice TPPR istniejące w woj. łódzkim, spełniają ważną rolę ośrodków wiedzy o osiągnięciach ZSRR w różnych dziedzinach życia gospodarczego i kulturalnego oraz o życiu ludzi radzieckich.

Szczególnie poważne osiągnięcia w zakresie popularyzacji wiedzy o Związku Radzieckim ma do zanotowania klub TPPR w Sieradzu. Od szeregu miesięcy klub ten urządza imprezy artystyczne, popularyzujące sztukę ludową narodów radzieckich. Wykonawcami są robotnicze, wiejskie zespoły świetlicowe.

Często organizowane odczyty w klubie poświęcone są omówieniu wspaniałych osiągnięć Kraju Rad w dziedzinie rozwoju techniki oraz realizacji potężnych budowli komunizmu.

Klub przejawia żywą działalność w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W okresie trwania Miesiąca otwarta została wystawa, nosząca nazwę „Wielkie budowle komunizmu”. Wystawa cieszy się wielkim powodzeniem wśród ludności Sieradza i pow. sieradzkiego.

Protest przeciwko przyjazdowi Adenauera do Paryża

PARYŻ. W związku z zapowiadaniem przyjazdu Adenauera do Paryża, Krajowy Komitet Robotniczy do Walki Przeciwko Remilitaryzacji Niemiec ogłosił następujący komunikat: Dnia 22 listopada — stwierdza komunikat — Adenauer ma przybyć do Paryża. Naród francuski widzi w przyjeździe Adenauera do Paryża nadanie oficjalnego charakteru remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Wyrażając uczucia wszystkich Francuzów, Krajowy Komitet do Walki Przeciwko Remilitaryzacji Niemiec pismem konferencyjnym, która ma się odbyć z udziałem Achesona, Edena, Schumachera i Adenauera, jako bezpośrednią groźbę dla bezpieczeństwa Francji.

Cenne tereny naftowe otrzymaliśmy dzięki zamianie z ZSRR odcinków terytoriów państwowych

WARSZAWA. Tereny jakie otrzymaliśmy od ZSRR na podstawie umowy o zamianie odcinków terytoriów państwowych, stanowią ze względu na znajdujące się tam złoża ropy naftowej, niezmiernie cenne dla naszej gospodarki obszary. Istniejące tam kopalnie pracują pełną parą. Wyposażone są one w najnowocześniejsze urządzenia, które pozwalają na wysoki stopień mechanizacji pracy. Dzięki temu mogliśmy już obecnie dla nowych kopalń opracować miesięczny plan postępu wiercenia prawie dwukrotnie większy aniżeli dla kopalni dotąd posiadanych.

Każda z nowych kopalni wyposażona została, przy przekazywaniu ich nam przez władze radzieckie, w zapas urządzeń i paliw, który pozwala na wielomiesięczną nieprzerwaną pracę kopalni.

Radzieccy naftowcy zaopatrzyli nas ponadto w zapas świderów wiertniczych specjalnego typu tzw. gryzerów, których dotąd nasz przemysł naftowy nie posiadał. Przekazany nam przez naftowców radzieckich, szczegółowo opracowany plan wierceń na najbliższy okres umożliwi naszym fachowcom już w niedługim czasie przystąpienie do nowych wierceń.

Już z Cała nam leżąca wśród gór miejscowości, widać wysokie wieże wiertnicze, obok których konstrukcje szybów znaczących miejsc skąd wydobywa się ropę naftową. Wybudowane w pobliżu kopalni przez władze radzieckie osiedle zapewnia pracującym tu robotnikom wygodne mieszkania w pobliżu miejsca pracy.

„Inaczej tu było przed wojną — wspomina dawne czasy pracujący przy jednym z szybów po-

moćnik szybowego Jan Biernacki. Ludzie musieli dochodzić do pracy z odległych wsi, bo ktoś wówczas myślał o budowie osiedla dla robotników. Pracowało się tu wówczas też inaczej. Ręce człowiekowi drętwiały od kręcenia sztanga przy wierceniach.

Takich urządzeń, jakie obecnie tu zastałem — choć pracuję w swoim zawodzie kilkanaście lat — jeszcze nie widziałem. Wszystko niemal za człowieka wykonuje maszyna. Łatwiej się pracuje i urobek dzienny jest dużo większy. Dostaliśmy przy tym wygodne mieszkania. Mamy w nich światło, w osiedlu jest świetlica ambulatorium i stołówka. Zgłosiłem się tu na ochotnika, na próbę, ale nie myślę już stąd wyjeżdżać.”

Pracujący w nowych kopalniach naftowych, uzyskali dzięki wyposażeniu kopalni w najnowocześniejsze urządzenia, nie tylko lepsze i łatwiejsze warunki pracy, specjaliści radzieccy przed opuszczeniem terenów nauczyli ich również nowych wyższych form pracy. Robotników naszych zapoznano m. in. z radziecką metodą szybkościowych wierceń, która daje blisko trzykrotny wzrost wydajności pracy. O przodującej technice radzieckiej kopalnictwa naftowego świadczą fakt, iż naftowcy radzieccy podnieśli wydajność przekazanego nam zagłębia naftowego o 400 proc. w stosunku do wydajności tych terenów w okresie przedwojennym.

„Uzyskanie przez nas tych terenów — mówi dyrektor technicz-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Słuszną drogą rozwiązania kwestii niemieckiej jest droga proponowana przez NRD

Przemówienie ministra Wyszyńskiego
na sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

PARYŻ. Na wtorkowym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w toku dyskusji nad umieszczeniem na porządku dziennym wniosku trzech mocarstw zachodnich w sprawie utworzenia t. zw. międzynarodowej komisji nad zbadaniem warunków przeprowadzenia wyborów w Niemczech, zabrał głos szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński, domagając się odrzucenia tego wniosku.

Komisja ogólna — powiedział minister Wyszyński — postanowiła zalecić Zgromadzeniu umieszczenie na porządku dziennym zgłoszonego przez Anglię, USA i Francję punktu dotyczącego Niemiec. Punkt ten przewiduje powołanie pod kierownictwem ONZ komisji międzynarodowej, która ma ustalić, czy sytuacja istniejąca w Niemczech Zachodnich, w Berlinie i w Niemieckiej Republice Demokra-

tycznej pozwala na przeprowadzenie wyborów w warunkach całkowitej swobody.

W komisji ogólnej delegacja radziecka sprzeciwiała się włączeniu tego punktu do porządku dziennego. Jeśli sięgnięto do załączonego do wniosku pisma wyjaśniającego, to musi się rzucić w oczy szturczy i naciągany charakter tego wniosku, mimo prób za-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Zobowiązania krótkookresowe na cześć Wielkiego Października przyniosły państwu poważne oszczędności

WARSZAWA. Wykonanie zobowiązań krótkookresowych na cześć 34 rocznicy Rewolucji Październikowej przyniosło już wiele dziesiątków milionów złotych. Zobowiązania długookresowe są jeszcze obecnie wykonywane.

Oto pierwsze wyniki z podsumowań Czynu Październikowego w niektórych województwach:

W woj. krakowskim, na apel załogi Żerania, do Czynu Październikowego stanęło ponad 209 tys. robotników, chłopów i pracowników umysłowych. Do dnia 7 bm., wykonanie zobowiązań krótkookresowych w tym województwie przyniosło łącznie ok. 25 mil. złotych oszczędności. Zobowiązania długookresowe są realizowane pomyślnie i łącznie z krótkookresowymi przysporzą gospodarce narodowej ponad 80 mil. zł oszczędności.

W woj. białostockim w wielkim współzawodnictwie październikowym wzięło udział dziesiątki tysięcy robotników, chłopów, pracowników

umysłowych i młodzieży. Dotychczas Czyn na cześć rocznicy Rewolucji Październikowej przyniósł tu ok. 23.190 tys. zł oszczędności. M. in. ponad półtora miliona zł wygospodarowali włókiennicze, a ponad 1.200 tys. zł robotnicy budowlani.

W woj. gdańskim w Czynie Październikowym uczestniczyło ponad 100 tys. pracowników różnych branż. Wynik październikowego współzawodnictwa w tym województwie, to przedterminowe wykonanie miesięcznych planów produkcyjnych a w wielu zakładach, to wygospodarowanie milionowych sum. Duża liczba robotników Wybrzeża nie tylko w pełni wykonała swe postanowienia, ale je przekroczyła. Np. trymerzy portu gdynińskiego zobowiązali się zaoszczędzić 12 tys. zł, a wygospodarowali ponad 32 tys. W zakładach przemysłu ciężkiego na Wybrzeżu realizacja zobowiązań przyniosła już ponad 4 miln. zł.

Meldunki z innych województw napływają.

W ZSRR produkuje się największą turbinę na świecie

MOSKWA. W zakładach im. Stałina w Leningradzie produkuje się obecnie turbinę parową o utrawnym ciśnieniu, o mocy 150.000 KW. Projekt turbiny opracowany został przez konstruktorów radzieckich. Będzie

to największa tego rodzaju turbina na świecie.

Przedstawicielowi dziennika „Izwestia” naczelny inżynier zakładów, laureat Nagrody Stalinowskiej — Buszujew podkreślił, że zakłady im. Stałina wyprodukowały w okresie powojennym potężne turbiny parowe o ogromnej mocy, które pod względem technicznym stoją na znacznie wyższym poziomie niż amerykańskie i angielskie turbiny podobnego typu. Wykorzystanie turbiny o mocy 100.000 KW. pozwala zaoszczędzić rocznie ponad 100.000 ton węgla.

Nowa turbina o mocy 150.000 KW odznaczać się będzie wysokimi wartościami technicznymi. Wyprodukowanie tej turbiny będzie nowym wkładem leningradzkich budowniczych maszyn w realizację postawionego przez Stałina zadania — przekształcenia Leningradu w jeden z najważniejszych ośrodków postępu technicznego kraju radzieckiego.

Komitet Miejski PZPR w Rzeszowie, zawiadamia że odczyt lektorski, przewidziany na dzień 23. XI br. w sali ORZZ przy ul. Okrzei 7 (dawna Tanenbauma) — został przesunięty na 22. XI br. godz. 17. Przypominamy, że wysłane przez RM zaproszenia na 23. XI br. ważne są i na 22. XI br.

Nota Egiptu do rządu angielskiego

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Kairu:

Prasa egipska podaje, że minister zdrowia Egiptu — Hussejn Pasza wystosował protest do rządu brytyjskiego przeciwko nieprzeprzeżaniu przez angielskie władze wojskowe w strefie Kanalu Sueskiego ustaw w dziedzinie ochrony zdrowia. Nota stwierdza, iż władze brytyjskie stawiają przeszkody egipskim pracownikom sanitarnym w przeprowadzaniu dezynfekcji we wsiach położonych nad brzegiem

kanalu zaopatrującego Ismailię w wodę do picia oraz przy drodze łączącej Port Said z Suezem. Akcja dezynfekcyjna ma na celu zapobieżenie rozprzestrzenianiu się epidemii tyfusu i dżumy.

Nota podkreśla również, że władze angielskie przeszkadzają w rozdzielaniu medykamentów, za pobiegających zapaleniu opon mózgowych oraz nie dopuszczają do szczepienia ochronnego dzieci i ludności dorosłej przeciwko czarnej ospie.

Przemówienie Palmiro Togliatti na akademii poświęconej 34 rocznicy Rewolucji Październikowej

RZYM. Dnia 11 listopada odbyła się w Rzymie w gmachu teatru „Adriano” uroczysta akademia, poświęcona 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i otwarcia Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Włosko-Radzieckiej. Na akademii obecnych było 4.000 osób — robotnicy, działacze kultury przedstawiciele społeczeństwa oraz ambasador ZSRR we Włoszech — Kostylew.

Przemówienie z okazji 34 rocznicy Wielkiego Października — wygłosił sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej Palmiro Togliatti, który oświadczył:

Wszyscy ci, którzy żyją z własnej pracy we Włoszech i we wszystkich krajach świata, wszyscy, którzy walczą o swe wyzwolenie, kierują dziś swe spojrzenia ku Związkiowi Radzieckiemu. Rewolucja w 1917 roku w Rosji była wydarzeniem, które nie mieści się w ramach jednego państwa, jednego narodu, w ramach poszczególnej partii lub poszczególnej klasy. Po raz pierwszy w

historii ludzie pracy, ludzie dawniej uciskani objęli władzę i stworzyli swe nowe państwo. Od tej chwili ludzkość podzieliła się na dwa obozy: z jednej strony — ludzie pracy, narody uciskane, ludzie o postępowych poglądach, którzy w Rewolucji Październikowej widzieli początek nowej ery historycznej — z drugiej strony — przedstawiciele klas uciskających i reżimów obalonych w Rosji, które rozpoczęły wściekłą kampanię kłamstw i oszczerstw, interwencji zbrojnych przeciwko krajowi socjalizmu — ta ich kampania trwa dotychczas.

Lecz jeśli oszalali imperialiści — powieśli w zakończeniu Togliatti — stracą ostatecznie głowę i wciągną ludzkość w przeośać wojny, to niechaj wiedzą, że dzięki naszej sile, dzięki sile klasy robotniczej i narodów, walczących o swą wolność, dzięki potęgę ZSRR, i całego obozu pokojowego — poniosą zasłużoną karę. Wtedy przyczynią się do powstania jedności świata w dziele budowy społeczeństwa socjalistycznego.

Gdy komisja kulturalno-oświatowa rady zakładowej źle pracuje

Przykładem niedoceniania pracy kulturalno-oświatowej jest świetlica przy I Zespole SKN. Komisja kulturalna przy tamtejszej Radzie Zakładowej nie tylko nie wnosi własnego wkładu pracy, lecz swoim nierobstwem utrudnia pracę inną.

Komisja kulturalno-oświatowa musi w jak najkrótszym czasie zrewidować swój stosunek do prac świetlicowych, zająć się o odpowiednie wyposażenie lokalu, dbać aby dzienniki i czasopiśma regularnie do stwarzano do izby świetlicowej oraz pobudzić do życia amatorski zespół dramatyczny, któremu należy poświęcić więcej czasu i opieki.

Należy również zorganizować akcję odczytową, dbać, ażeby w dyskusji po odczycie brało udział jak najwięcej pracowników. Wtedy praca kulturalno-oświatowa przy świetlicy I Zespołu Sanockiego Kopalnictwa Naftowego stanie na odpowiednim poziomie. (7082)

M. Sobala
koresp. N. Rz.

Ob. Podpisana — pracownica zakładu — przeszkolona na kursie dla świetlicowych wykazuje chęć do pracy, lecz wskutek bezdusznego stosunku komisji oświatowej praca jej nie daje żadnych wyników.

PRZYJAŹŃ POMOC PRZYKŁAD ZSRR -OTO PODSTAWOWE ŹRÓDŁA NASZYCH ZWYCIĘSTW

Filmy radzieckie pomagają nam budować socjalizm

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaziń Polsko-Radzieckiej ekipy Okręgowego Zarządu Kin Objażdżowych w Rzeszowie w ramach łączności fabryk ze wsią wyjeżdżają w teren, gdzie wyświetlają filmy radzieckie. Ostatnio mieszkańcy gromady Duńkowice (pow. Jarosław) mieli możliwość oglądać film radziecki pt. „Córka marynarza”, który został poprzedzony filmem naukowym z życia zwierząt.

21.IV. 1945



Kupon Nr 8

Konkurs pt. Przyjaźń, Pomoc, Przykład ZSRR — oto podstawowe źródła naszych zwycięstw.

Rysunek nr 8 przedstawia

Jest to dowód P.

Imię i nazwisko

Miejscowość

Ulica

Zawód

„Wielka siła“ — nowa pozycja Festiwalu Filmów Radzieckich

Na ekrany kin festiwalowych wszedł film „Wielka Siła“ — zrealizowany według scenariusza F. Emmery, w reżyserii K. Hakelera laureata Nagrody Stalinowskiej.

Tematem filmu jest patriotyczna walka uczonych radzieckich z reakcyjnymi teoriami naukowymi, walka przeciwko kosmopolitycznej unii złości przed za granicznymi „autoritetami”. Bohaterem filmu jest agronom radziecki prof. Lawrow, który przeprowadza doświadczenia nad hodowlą nowego gatunku kury, stojąc na gruncie teorii miczurinowskiej. Badaniem prof. Lawrowa przeciwstawia się grupa kosmopolitycznych uczonej, po pierających wsteczne teorie zachodnio-europejskie. Twierdzeniem kosmopolitów zadają kłam wyniki prac Lawrowa.

RADZIECKA • KRONIKA KULTURALNA

Na program jesienno - zimowy Moskiewskiej Filharmonii Państwowej złożą się m. inn. dwa cykle koncertów związanych tematycznie z walką o pokój. Będą to cykle pt. „O pokój” i „Pokój zwycięży wojnę”. Wykonane tu zostaną takie utwory, jak: „Kantata o Stalinie” A. Aleksandrowa, kantata „Na strażnicy pokoju” S. Prokofiewa, oratorium „Pieśń o lasach” D. Szostakowicza, „Kantata o ojczyźnie” A. Aratuniana i inne. Do obu cykli wejdą również utwory kompozytorów krajowej demokracji ludowej: „Kantata o Stalinie” A. Panufnika, „Pieśń o Stalinie” kompozytora rumuńskiego A. Veru, fragmenty z oratorium kompozytora czeskosłowackiego J. Seidla „Ludzie, bądźcie czujni” i d. Równocześnie w programie koncertów poświęconych walce o pokój uwzględnione będą szeroko utwory literackie laureatów Międzynarodowej Nagrody Po-

koju: P. Nerudy, N. Hikmeta, J. Fuczika, jak również radzieckich pisarzy i poetów: M. Gorkiego, W. Majakowskiego, M. Szolochowa, A. Fadiejewa, K. Simonowa, A. Surkowa i inn.

Pracownicy, poszukiwani

TECHNIKÓW — MECHANIKÓW, FREZERÓW, TOKARZY, ŚLUSARZY NARZĘDZIOWYCH, remontowych i maszynowych poszukują ZAKŁADY WYTWÓRCZE ELEKTROTECHNIKI MOTORYZACYJNEJ W SWIDNICY ul. Równa 18/20. Uposażenie wg. Umowy Zbiorowej dla Przemysłu Ciężkiego. Mieszka K-1526.

Obwieszczenia

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO MHD w Przemyśle zawiadamia, że zgodnie z Uchwałą Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. XII. 1950 r. dyrektor względnie zastępca przyjmuje interesantów w sprawie wniosków i zażeń, w każdy wtorek od godz. 8-mej do 10-tej i piątek od godz. 14-tej do 16-tej, w biurze Woj. Przedsb. MHD w Przemyśle, ul. Mickiewicza Nr 4, II. p. W wypadku przypadającego wolnego dnia od pracy, przyjmowanie stron odbywać się będzie w dniu następnym, w tych samych godzinach. K-1527.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Tam gdzie przede wszystkim powinien być wzorowy LZS

Od marca 1951 roku istnieje w młodzieżowej spółdzielni produkcyjnej Wietlin III — Ludowy Zespół Sportowy, liczący załedwie 17 członków (w tym 1 kobieta). Niestety praca w tym zespole jest poważnie zaniedbana. Jest wprawdzie drużyna siatkówki, która rozgrywała towarzyskie spotkania z zespołami z pobliskich wiosek.

I właśnie tam w młodzieżowej spółdzielni produkcyjnej w Wietlinie III, gdzie pracuje wyłącznie młódzież wiejska, powinien być zorganizowany wzorowy LZS, który byłby przykładem dla zespołów z okolicznych wiosek. Tak jednak nie jest. Przewodniczący LZS — Wietlin III Czesław Cabaj opowiadał nam, że w spółdzielni jest wielu chętnych. Młódzież wprost rwie się do uprawiania sportu. Ale cóż! Ludowym Zespołem Sportowym niekt nie interesuje, nie mówiąc już o ozyżej zdrowej bazie klasowej: mło-

tychczas nie pomyślał. A warunki do uprawiania wielu dziedzin wychowania fizycznego w Wietlinie III są wspaniałe. Należy tylko pokierować pracą zespołu. Trzeba wskazać, jak się organizuje życie sportowe. Prosto należy wysłać instruktora, który posiedziłaby tam nie parę godzin, ale dłużej. Członkom LZS Wietlin III powinno przysię z pomocą organizacyjną ZSCh, CRS oraz POM.

Strażacy z Chmielowa (pow. Tarnobrzeg) zdobywają odznakę SPO

W związku z 34 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej oraz „Dniem Ochrony Przeciwpożarowej” członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Chmielowie przystąpili masowo do zdobywania odznaki „Sprawny do pracy i obrony.”

W wyniku przeprowadzonych prób 22 członków straży uzyskało minima na odznakę SPO w 6 konkurencjach: w biegu na 1000 m, skoku w dal, biegu na 100 m, na torze przeszkód, w rzucie granatem oraz na równoważni.

Chłopcy z Wietlina chcą przede zdobyć odznakę SPO. Chęć brać udział w masowych akcjach sportowych. Wreszcie zespół nie posiada przeszkolonego instruktora wychowania fizycznego. Wprawdzie było przeznaczone 1 miejsce w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Sportowego w Przemyśle, ale w czasie intensywnych prac w polu — w miesiącach wiosennych i letnich, kiedy nie było mowy o odenwaniu choćby jednego członka.

Trzecia niedziela pucharu WKFF

W najbliższą niedzielę, 18 listopada br., rozegrane zostaną dalsze mecze z cyklu finałów pucharu WKFF. W Rzeszowie miejscowa STAL gościć będzie swą imienniczkę z Mielca, natomiast rzeszowska SPOJNIA wyjeżdża na mecz do Stalowej Woli, gdzie spotka się z tamtejszą STALĄ, która prowadzi w tabeli finałowej.

Drużynowe rozgrywki szachowe o mistrzostwo woj. rzeszowskiego

Do drużynowych rozgrywek o mistrzostwo woj. rzeszowskiego w szachach zakwalifikowały się następujące drużyny: Koło Sportowe „Kolejarz” — Dębica, ZKS „Kolejarz” — Przemyśl, ZKS „Kolejarz” — Rzeszów, Koło Sportowe „Ogniwo” — Rzeszów, PDK — Lesko, PDK — Rzeszów, ZKS „Spójnia” — Jarosław, ZKS „Stal” — Mielec, ZKS „Stal” — Rzeszów, ZKS „Stal” — Stalowa Wola, ZKS „Stal” — Sanok, Koło Sportowe „Unia” — Krajowice (pow. Jasło), ZKS „Unia” — Przeworsk, ZKS „Włókniarz” — Krosno oraz Koło Sportowe „Włókniarz” — Rymaków.

Apelujemy równocześnie do jarosławskich klubów sportowych, by wzięły one LZS w młodzieżowej spółdzielni produkcyjnej pod swoją stałą opiekę.

Ogólnopolskie indywidualne mistrzostwa szachowe I kategorii

W sobotę, dnia 17 bm. rozpoczynają się w Rzeszowie ogólnopolskie indywidualne mistrzostwa szachowe I kategorii. W rozgrywkach tych wezmą udział zawodnicy z następujących województw: krakowskiego, kieleckiego, lubelskiego i warszawskiego, łódzkiego i rzeszowskiego. Ogółem w turnieju weźmie udział 16 szachistów.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną Prez. GRN Słocina, legitymację ZMP Rzeszów, kartę rejestracyjną wydaną RKU Rzeszów na nazwisko Wisz Marian. G-1523.

MARIA MENKES MARGLOWA ze Lwowa poszukuje córkę swą ja ZULĘ — wiadomość — do Korzyckiego Bytom, Janty 24. G-1529/216.

ZGUBIONO kartę meldunkową wystawioną przez Prez. GRN w Czarnej adTarnów na nazwisko Koziej Jan, Państwowe Gospodarstwo Rolne Przyborowie pow. Dębica. G-1525.

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości, Łódź—skrytka 163 K-1528.

SKRADZIONO kartę meldunkową C/III-1-29489 wydaną Bieznawisko Dyląg Antoni Libusza, ur. 9 marca 1929. G-1524.

ZGUBIONO zaświadczenie rejestracji wojskowej wydane przez RKU Dębica na nazwisko Hajduk Julian zam. w Mielcu. G-1530.

ZGUBIONO kartę meldunkową Nr CX/29140 wydaną MRN Łańcut na nazwisko Dubiel Józefa. G-1531.